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INWESTYCJE & INFORMACJE  2019/2020
Szanowni Państwo, przekazujemy do Waszych rąk 
wydawnictwo o najważniejszych inwestycjach samo-
rządu Gminy Raszyn w 2019 roku i planach na 2020 rok. 
Przypominamy, co nowego pojawiło się w naszych miej-
scowościach i czego możemy oczekiwać w obecnym roku. 
Zamieszczamy informacje o opiece zdrowotnej, rozkładzie 
gminnych linii autobusowych i nowym systemie śmiecio-
wym. Zapraszamy do lektury. 

Andrzej Zaręba, Wójt Gminy Raszyn, 
Jacek Kaiper Redaktor Kuriera Raszyńskiego.

W budżecie na 2019 rok Rada Gminy Raszyn przezna-
czyła na inwestycje 29,6 mln zł. Dzięki dofinansowaniom 
zewnętrznym w ciągu roku kwota wzrosła do 37 mln, 
a przeznaczono ją na następujące zadania:

KANALIZACJA SANITARNA – STR. 4
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągów to nadal 
najważniejsze zadanie inwestycyjne. Przeznaczono na nie 
aż 46% budżetu inwestycyjnego, w tym większość na 
kontynuację programu  „Porządkowanie gospodarki 
wodno-ściekowej w Gminie Raszyn – Faza V” realizo-
wanego w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura 
i Środowisko na latach 2014–2020, dofinansowanego 
z Funduszu Spójności UE.

WALKA O CZYSTE POWIETRZE – STR. 5
W 2019 roku Gmina Raszyn zakupiła samogobus i drona 
- mobilne laboratoria badające dym unoszący się z komi-
nów, a dla wszystkich placówek oświatowych – oczysz-
czacze powietrza. 
  Z tymi urządzeniami walka o czyste powietrze i nasze 
zdrowie będzie znacznie bardziej skuteczna.

NOWY SYSTEM ŚMIECIOWY – STR. 6, 7
W 2019 roku gmina szykowała się do wprowadzenia 
od 2020 roku nowego systemu zbierania odpadów. 
Wyłoniono firmę odbierającą śmieci, ustalono nowe 
stawki i przeprowadzono akcję informacyjną. Zgodnie 
z obowiązującą ustawą wprowadzono obowiązek segre-
gowania odpadów na 5 frakcji: metale i plastiki, papier, 
szkło, BIO i zmieszane. Za brak segregacji stosuje się 
karę wyrażoną zwiększoną opłatą za odbiór. Rada Gminy 
Raszyn przyjęła stawki: 27,50 zł od osoby/m-c za segre-
gowanie odpadów i 73, 20 zł od osoby za nie segregowa-
nie. Z uwagi na zakwestionowanie pierwotnej uchwały 
przez RIO, system opłat obowiązuje w naszej gminie od 
lutego 2020 roku. Osoby, które chcą zmienić system zbie-
rania – muszą ponownie złożyć deklarację. 

ŚCIEŻKI ROWEROWE – STR. 8
Na kontynuację zeszłorocznego zadania „Budowa zinte-
growanej sieci tras rowerowych w Gminie Raszyn ramach 
ZIT” przeznaczono 5,3 mln zł. W 2019 roku wybudowano 
ścieżkę w Alei Krakowskiej oraz wzdłuż ulic Raszyńskiej 
i Warszawskiej od Raszyna do Dawid.

ULICE – STR. 9
Podstawową inwestycją drogową w 2019 roku było 
połączenie ulicy Waryńskiego w Nowych Grocholicach 
z ulicą Zacisze w Raszynie. Zakończona w grudniu 2019 
roku otworzyła mieszkańcom Nowych Grocholic wygodny 
dojazd do Raszyna. 
  We wrześniu, dzięki  dofinansowaniom w wyso-
kości ponad 4,5 mln zł z  rządowego Funduszu Dróg 
Samorządowych,  rozpoczęto  procedurę  budowy 
ul. Zacisze, ul. Jutrzenki i ul. Złote Łany.

Nowy budynek Komisariatu Policji w Raszynie. Fot. J. KaiperNowy fragment ulicy Waryńskiego. Fot. J. Kaiper Kanalizacja w ul. Godebskiego w Jankach
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GMINNE LINIE AUTOBUSOWE – STR. 10, 11, 12 
(rozkłady jazdy)
Pod koniec 2019 roku i z początkiem 2020 na gmin-
nych drogach pojawiły się dwie gminne linie autobu-
sowe R1 i R2. Pierwszy z autobusów połączył Pruszków 
z Warszawą przejeżdżając przez Raszyn, trasa drugiego 
łączy Rybie, Raszyn, Puchały, Wypędy, Janki, Sękocin 
Nowy, Falenty Duże, Falenty Nowe, Falenty Osiedle 
i Podolszyn Nowy. Zlikwidowano linię L23.

INWESTYCJE DLA DZIECI – STR. 13
W 2019 roku w zespole Szkolno-Przedszkolnym w Ładach 
wyposażono kuchnię dla przedszkola i przygotowano 5 sal 
dla dzieci, a budynek po gimnazjum w Raszynie został 
przystosowany dla klas młodszych. Wyremontowano 
sanitariaty, ocieplono salę gimnastyczną i strop nad dru-
gim piętrem, odnowiono korytarze.

REWITALIZACJA AUSTERII
i REDUTY RASZYŃSKIEJ – STR. 14, 15
Po całorocznych pracach restauracja XVIII wiecznego 
zajazdu zmierza ku końcowi. Z obiektów otaczających 
Austerię zdjęto elementy nieprzedstawiające wartości 
historycznej. Gotowy projekt ich restauracji czeka na 
zabezpieczenie finansowe w budżecie gminy. W 2019 
roku zakończono restaurację Reduty Raszyńskiej, której, 
po latach zapomnienia, nadano właściwą rangę.

INWESTYCJE POWIATOWE – STR. 16
W 2019 roku Powiat Pruszkowski wybudował kanaliza-
cję deszczową w ulicy Starzyńskiego, zmodernizował 
nawierzchnię na części ulicy Sportowej i Falenckiej oraz 
przygotował projekty kolejnych inwestycji.

INWESTYCJE W BEZPIECZEŃSTWO – STR. 17
Po 10 latach starań i 2 latach budowy został oddany 
do użytkowania nowy komisariat w Raszynie. Gmina 
dołożyła do inwestycji 1/4, czyli 1, mln zł. Na początku 
2020 roku strażacy z Raszyna i Falent odebrali nowe wozy 
bojowe.

SŁUŻBA ZDROWIA – STR. 18,19
W 2019 roku m.st. Warszawa cofnęła darowiznę ośrodka 
zdrowia w Raszynie. Zarzucając gminie nie dotrzymanie 
warunków umowy miasto zażądało zwrotu nie uwzględ-
niając, że Gmina Raszyn wybudowała na tym terenie 
obiekt za ponad 9 mln złotych.

PŁAĆ PODATKI W GMINIE RASZYN – STR. 20 
38% podatku dochodowego każdego z nas trafia do budżetu 
Gminy Raszyn, a ok 10% do Powiatu Pruszkowskiego, pod 
warunkiem, że w rocznym PIT – podamy faktyczne miej-
sce swojego zamieszkania, a dokument złożymy do Urzędu 
Skarbowego w Pruszkowie. Dzięki temu, z każdego 1000 zł 
podatku – 378,80 zł zasili budżet naszej gminy, a 102,50 zł – 
naszego powiatu. WARTO!
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BUDOWA KANALIZACJI SANITARNEJ, 
WODOCIĄGÓW I PRZEPOMPOWNI

Przez cały 2019 trwała budowa kanalizacji sanitarnej na 
terenie Gminy Raszyn. Większość zadań realizowanych 
było w ramach projektu pn.: „Uporządkowanie gospo-
darki wodno-ściekowej w Gminie Raszyn – faza V”, dofi-
nansowanych przez Fundusz Spójności Unii Europejskiej. 
Największą inwestycją było zakończenie budowy sieci 
kanalizacji sanitarnej w Jankach, w ulicach Godebskiego 
i Poniatowskiego. Kolejną – budowa kolektora sani-
tarnego w Alei Krakowskiej w Jankach i w Sękocinie 
Nowym.  Poza  tym  skanalizowano  lub  uzupełniono 
sieć w ulicach: Jagodowej i Niedźwiadka w Słominie, 
Kubusia Puchatka w Laszczkach, Sadowej w Sękocinie 
Nowym, Rozbrat, Osińskich, Willowej w Falentach 
Nowych, Malowniczej w Dawidach Bankowych i Figowej 
w Podolszynie Nowym. 
  Wykonano  też  144  domowe  przepompownie 
w Jankach w Alei  Krakowskiej i 26 w Poniatowskiego 
i Godebskiego w Jankach.

  W sumie wykonano prawie 8 km sieci kanalizacji 
sanitarnej. Koszt tych inwestycji wyniósł prawie 12 mln 
złotych. Dofinansowanie z funduszy europejskich, różne 
w kolejnych zadaniach, wyniosło ok. 85% inwestycji.
  Poza  powyższymi  projektami  Referat  Realizacji 
Projektów Urzędu Gminy Raszyn wybudował fragmenty 
kanalizacji i wodociągu w ulicy Jutrzenki w Dawidach 
Bankowych, a także przebudował sieć wodociągową 
w Falentach. Koszt tych inwestycji, to 2 904 000 zł.  
  W 2020 roku wykonywane będą kolejne fragmenty 
sieci kanalizacji sanitarnej  i wodociągów, za kwotę 
5,4 mln złotych.

BUDOWA KANALIZACJI W RAMACH V FAZY PROJEKTU „UPORZĄDKOWANIE GOSPODARKI WODNO-ŚCIEKOWEJ 
W GMINIE RASZYN”: 18 080 591 PLN    |    DOFINANSOWANIE: 85%

BUDOWA KANALIZACJI SANITARNEJ I WODOCIĄGÓW BEZ DOFINANSOWANIA: 2 017 000 PLN

Godebskiego skanalizowana, odnowiona. Fot. J. Kaiper

Poniatowskiego z kanalizacją i nową nakładką.

Ulica Kubusia Puchatka skanalizowana.

Ul. Osińskich skanalizowana.
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EKOLOGIA – DBAMY 
O ŚRODOWISKO NATURALNE

W XXI wieku coraz więcej państw, instytucji i społeczno-
ści lokalnych widzi fatalne skutki zanieczyszczania środo-
wiska. Od kilku lat Polska, w ramach projektu #Czyste 
Powietrze i lokalne samorządy we własnych programach 
dążą do zmiany. W 2019 roku Gmina Raszyn podjęła 
kolejne działania, poprzez:
•  Kontrolę nieruchomości podejrzewanych o spalanie 
odpadów czy węgla złej jakości. W 2019 roku pobrano 
24 próbki. Właściciele nieruchomości, w których potwier-
dzono spalanie odpadów zostali ukarani przez sąd naga-
nami i grzywnami po 500 zł oraz blisko 1600 zł tytułem 
zwrotu kosztów poboru próby popiołu. 
•  Monitorowanie stanu powietrza i sprawdzanie zawar-
tości dymu z kominów w mobilnych laboratoriach umiesz-
czonych w  SMOGOBUSIE oraz dronie. Jesteśmy jedną 
z niewielu gmin w Polce, które posiadają tak nowo-
czesne narzędzia do walki ze smogiem. Zakupiono też 
50 oczyszczaczy powietrza do placówek edukacyjnych. 
Smogobus, dron  i  oczyszczacze dofinansowane są 
z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach 
„Mazowieckiego  instrumentu Wsparcia  Ochrony 
Powietrza MAZOWSZE 2019”.

•  Dofinansowanie usuwania azbestu z nieruchomości, 
dzięki dofinansowaniu z programu „Zadania z zakresu 
ochrony ziemi”,  które  współfinansuje WFOŚiGW 
w Warszawie.
•  Prowadzenie akcji informacyjnej o rządowym programie 
#Czyste powietrze i programie #Czystemazowieckie dofi-
nansowującym zakup pieców i termoizolację budynków 
•  Prowadzenie akcji informacyjnej i edukacyjnej 
w Kurierze Raszyńskim oraz przez pracowników Referatu 
Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Raszyn. 
  Walka  o  czyste  powietrze,  nieskażone  dymem 
z palonego plastiku i odpadów budowlanych, przynosi 
wymierny skutek. Coraz większa jest społeczna świado-
mość, że spalanie śmieci szkodzi, a termoizolacja domów 
oraz wymiana źródeł ciepła pozwala oszczędzać. Przed 
nami jeszcze długa droga, ale z posiadanymi obecnie 
narzędziami będziemy działać jeszcze skuteczniej.

ZAKUP SMOGOBUSA I DRONA: 244 551 PLN    |    DOFINANSOWANIE: 50%
ZAKUP 50 OCZYSZCZACZY POWIETRZA: 92 500 PLN    |    DOFINANSOWANIE: 50%

Odpalamy dron. Fot. arch UGR Smogobus na ulicach Raszyna.
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NOWY SYSYEM GOSPODAROWANIA 
ODPADAMI KOMUNALNYMI

Od 1 stycznia 2020 r. obowiązuje w naszej gminie nowy 
system odbioru odpadów komunalnych od mieszkańców. 
Poniżej zamieszczamy najważniejsze informacje.

ZBIERANIE ODPADÓW
Zgodnie z obowiązującą ustawą odpady należy zbierać 
w sposób selektywny.
  Wprowadza się system odbioru odpadów segregowa-
nych podzielonych na pięć frakcji:

Odbiorcą odpadów z nieruchomości zamieszkanych jest 
nadal MZO Pruszków. Firma dostarcza worki na odpady 
segregowane i pojemnik na zmieszane oraz harmono-
gramy odbioru. Na harmonogramach znajdują się dane 
kontaktowe do MZO Pruszków, a na workach informacje 
co należy do nich wkładać. W zabudowie wielorodzin-
nej odpady segregowane będą gromadzone w specjal-
nie oznaczonych pojemnikach, dostarczanych przez MZO 
w Pruszkowie.

OBLICZANIE OPŁAT MIESIĘCZNYCH 
Opłatę oblicza się mnożąc  ilość osób  zamieszkują-
cych w gospodarstwie domowym przez stawkę opłaty 
za odbiór odpadów. 
•   Za styczeń 2020 roku obowiązują poprzednie stawki: 
9 zł od osoby za odpady segregowane i 13 zł od osoby 
za niesegregowane

•   Od 1 lutego 2020 roku obowiązują nowe stawki: 
27,50 zł od osoby za odpady segregowane i stawkę 
podwyższoną – 72 zł od osoby w sytuacji gdy wła-
ściciel nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
w sposób selektywny.

Deklarowaną kwotę należy wpłacać miesięcznie, bez 
wezwania, do ostatniego dnia danego miesiąca, na indy-
widualny rachunek bankowy Urzędu Gminy Raszyn lub 
w kasie urzędu przy ul. Szkolnej 2a. Mieszkańcy, którzy 
zapłacili za styczeń 2020 roku nową stawkę mogą wnio-
skować o zwrot nadpłaty lub zaliczenia na poczet kolej-
nych okresów.

DEKLARACJE DOTYCZĄCE
GOSPODAROWANIA ODPADAMI
KOMUNALNYMI

Składanie deklaracji 
Pierwszą deklarację, określającą ilość osób zamieszku-
jących w nieruchomości właściciel nieruchomości jest 
zobowiązany złożyć w ciągu 14 dni od dnia zamieszkania 
w danej nieruchomości lub powstania odpadów. 

Zmiana deklaracji
•   Deklarację należy złożyć, jeśli zmienia się ilość osób 
zamieszkujących nieruchomość do 10 dnia następ-
nego miesiąca.

•   W innym przypadku nie ma obowiązku składania nowych 
deklaracji. Właściciele nieruchomości zostaną poin-
formowani o przeliczeniu opłaty na podstawie nowej 
stawki, na mocy złożonych uprzednio deklaracji. Wysyłka 
pism w tej sprawie rozpocznie się w lutym 2020 roku.

Deklaracje można złożyć w Urzędzie Gminy Raszyn 
ul. Szkolna 2A 05-090 Raszyn, nadać w polskiej placówce 
pocztowej, a także przesłać w formie elektronicznej 
za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej, podpisaną 
podpisem elektronicznym lub podpisem potwierdzonym 
profilem zaufanym ePUAP lub opatrzoną kwalifikowaną 
pieczęcią elektroniczną.

CZĘŚCIOWE ZWOLNIENIE Z OPŁATY 
•  Zwolnienie z opłaty w wysokości 50% dotyczy gospo-
darstw domowych, w których dochód nie przekracza 
kwoty uprawniającej do świadczeń pieniężnych z pomocy 
społecznej, czyli 701 zł na osobę samotnie gospodarującą 
i 528 zł na osobę w rodzinie.
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•  Zwolnienie z opłaty w wysokości 0,10 zł od osoby 
dotyczy  nieruchomości mieszkalnych  jednorodzin-
nych  kompostujących bioodpady w przydomowym 
kompostowniku.

KONTAKTY I INTERWENCJE
Punkt reklamacyjno-informacyjny, czynny jest od ponie-
działku do piątku w godz. 6:00–18:00, 
tel. 22 758 20 67, komunalne.raszyn@mzo.pl 
i segregowane.raszyn@mzo.pl

NALEŻY WRZUCAĆ
• odkręcone i zgniecione plastikowe 
butelki po napojach
• nakrętki, o ile nie zbieramy 
ich osobno w ramach akcji 
dobroczynnych
• plastikowe opakowania 
po produktach spożywczych
• opakowania wielomateriałowe 
(np. kartony po mleku i sokach)
• opakowania po środkach 
czystości i kosmetykach 
• plastikowe torby, worki, 
reklamówki, folie aluminiową, 
aluminiowe puszki po napojach, 
sokach, konserwach, metale kolorowe
• kapsle, zakrętki od słoików

NIE NALEŻY WRZUCAĆ
• butelek i pojemników z zawartością
• plastikowych zabawek
• opakowań po lekach i zużytych 
artykułów medycznych
• opakowań po olejach silnikowych
• części samochodowych
• zużytych baterii i akumulatorów
• puszek i pojemników po farbach 
i lakierach
• zużytego sprzętu elektronicznego 
i AGD

NALEŻY WRZUCAĆ
• odpadki warzywne i owocowe (w tym obierki itp.)
• gałęzie drzew i krzewów
• skoszoną trawę, liście, kwiaty
• trociny i korę drzew
• niezaimpregnowane drewno
• resztki jedzenia

NIE NALEŻY WRZUCAĆ
• kości zwierząt,  odchodów zwierząt
• oleju jadalnego
• popiołu z węgla kamiennego
• leków
• drewna impregnowanego, płyt wiórowych i pilśniowych MDF
• ziemi i kamieni

NALEŻY WRZUCAĆ
• opakowania z papieru, karton, tek-
turę (także falistą)
• katalogi, ulotki, prospekty
• gazety i czasopisma
• papier szkolny i biurowy, zadruko-
wane kartki
• zeszyty i książki
• papier pakowy
• torby i worki papierowe

NIE NALEŻY WRZUCAĆ
• ręczników papierowych, zużytych 
chusteczek higienicznych
• papieru lakierowanego i powleczo-
nego folią, zatłuszczonego lub mocno 
zabrudzonego, 
• kartonów po mleku i napojach
• papierowych worków po nawo-
zach, cemencie i innych materiałach 
budowlanych, tapet
• pieluch  jednorazowych  i  innych 
materiałów hi-gienicznych

Do pojemnika z odpadami zmieszanymi należy wrzucać 
wszystko to, czego nie można odzyskać w procesie 
recyklingu, z wyłączeniem odpadów niebezpiecznych.

NALEŻY WRZUCAĆ
• Butelki i słoiki po napojach i żywności (w tym butelki po napojach alko-
holowych i olejach roślinnych)
• Szklane opakowania po kosmetykach (jeżeli nie są wykonane z trwale 
połączonych kilku surowców)

NIE NALEŻY WRZUCAĆ
• Ceramiki, doniczek, porcelany, fajansu, kryształów
• Szkła okularowego, szkła żaroodpornego, zniczy z zawartością wosku
• Żarówek i świetlówek, reflektorów
• Opakowań po lekach, rozpuszczalnikach, olejach silnikowych
• Luster, szyb okiennych i zbrojonych
• Monitorów i lamp telewizyjnych
• Termometrów i strzykawek
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ŚCIEŻKI ROWEROWE 

W 2019 roku na terenie gminy powstawały kolejne 
fragmenty ścieżek rowerowych, docelowo wpisują-
cych się w Zintegrowany System Ścieżek Rowerowych 
na Mazowszu. Z czterech zadań, na które podzielono 
całą inwestycję, w bieżącym roku wykończono odcinki 
wzdłuż Al. Krakowskiej i przy ul. Warszawskiej pomiędzy 
Jaworową a Dawidami oraz wybudowano prawie całą 
trasę prowadzącą od Raszyna, przez Rybie do zakrętu 
w Jaworowej. Budowę przedłużają procedury ZRID nie-
zbędne do przejęcia na własność niektórych gruntów przy 
Raszyńskiej w Rybiu i Warszawskiej w Jaworowej oraz  

na przebudowę rowu i przepustu. Jak tylko problemy 
zostaną rozwiązane – budowa ruszy dalej. 
  Budowa sieci ścieżek rowerowych to nie tylko inwe-
stycja w drogi, ale też działania sprzyjające zdrowiu i bez-
pieczeństwu mieszkańców. Osoby przesiadające się 
z samochodów na rowery dbają o zdrowie i czystość 
powietrza. Mieszkańcy liczą na budowę kolejnych odcin-
ków tras rowerowych, tak, aby można było przejechać 
rowerem przez całą naszą gminę, od krańca do krańca, 
wzdłuż i w poprzek.

KOSZT INWESTYCJI W 2019 ROKU: 5 268 612 PLN
Z BUDŻETU GMINY: 1 053 722 PLN    |    DOFINANSOWANIE Z UE: 4 214 890 PLN

Od Dawid w kierunku Jaworowej. Fot. J. Kaiper.

W Al. Krakowskiej. Fot. J. KaiperŚcieżka na Pruszkowskiej. Fot. J. Kaiper

Gotowa ścieżka w Dawidach.

Unia Europejska
Europejskie Fundusze

Strukturalne i InwestycyjneProgram Regionalny

Rzeczpospolita
Polska
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ULICE GMINNE

W 2019 r. główną inwestycją drogową był łącznik pomię-
dzy ulicą Waryńskiego w Nowych Grocholicach a ulicą 
Zacisze w Raszynie. Budowę zakończono w grudniu 2019 
roku. Do połowy 2020 roku zostanie wykonana druga 
część ulicy Zacisze, dzięki dofinansowaniu, w aż 80% 
z Funduszu Dróg Samorządowych. Nowa droga, szeroka, 
z chodnikami i ścieżką rowerową otworzy mieszkańcom 
Nowych Grocholic wygodny dojazd do centrum gminy. 
  W drugiej połowie roku inwestycje drogowe wzrosły 
o kwotę 4,5 mln złotych. „Mamy kolejny powód do rado-
ści. Dobra merytoryczna praca Urzędu Gminy Raszyn 
przyniosła efekty. W ramach rządowego Funduszu Dróg 
Samorządowych na listach podstawowych zadań reko-
mendowanych do dofinansowania znalazły się aż trzy 
drogi z Gminy Raszyn. Są to:
1.  ul. Jutrzenki – finansoewanie z budżetu gminy – 

347 678 zł, finansowanie z FDS – 1 248 000 zł

2.  ul. Zacisze – finansowanie z budżetu gminy – 
439 415 zł, finansowanie z FDS – 1 065 690 zł

3.  ul. Złote Łany – finansowanie z budżetu gminy – 
1 385 678 zł, finansowanie z FDS – 1 050 799 zł.

 Kolejny raz udowodniliśmy, że efektów ciężkiej i mery-
torycznej pracy nie da się zakwestionować pustym, krzy-
kliwym, wręcz obraźliwym krytykanctwem” – napisał 
na swojej stronie na Facebooku wójt Andrzej Zaręba”
  W ostatnich latach, dzięki funduszom zewnętrznym 
Gmina Raszyn wybudowała ulice: Szkolną w Raszynie, 
Wspólną w Jankach, Spacerową w Rybiu  i Ukośną 
w Jaworowej. Dobrze przygotowane projekty budow-
lane umożliwiły skuteczne aplikowanie o dofinansowania.

WARTOŚĆ INWESTYCJI 2019 ROK:  3 121 769 PLN  Z BUDŻETU GMINY
WARTOŚĆ INWESTYCJI W 2020 ROKU:  6 726 812 PLN    |    DOFINANSOWANIE RZĄDOWE: 4 544 043 PLN

Przepust. Fot. J. Kaiper

Zacisze w całej krasie.  Fot. J. Kaiper Ulica Zacisze. Fot. J. Kaiper
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Linia R1       Pruszków – Michałowice – Raszyn – P+R Al. Krakowska
Lp. NAZWA PRZYSTANKU D D D D D D D D D D D D D

1 Pruszków, Osiedle Staszica Pętla 01 05:03 05:50 06:50 07:50 09:50 11:50 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 19:40 21:40
2 Pruszków, Jasna 01 05:05 05:52 06:52 07:52 09:52 11:52 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 19:42 21:42
3 Pruszków Urząd Skarbowy 01 05:08 05:55 06:55 07:55 09:55 11:55 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 19:45 21:45
4 Pruszków, Ołówkowa 03 05:10 05:57 06:57 07:57 09:57 11:57 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 19:47 21:47
5 Pruszków, Al. Wojska Polskiego 05 05:11 05:58 06:58 07:58 09:58 11:58 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 19:48 21:48
6 Pruszków, Al. Wojska Polskiego 01 05:13 06:00 07:00 08:00 10:00 12:00 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 19:50 21:50
7 Pruszków, Kościuszki 01 05:15 06:02 07:02 08:02 10:02 12:02 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 19:52 21:52
8 Pruszków, Hala Znicz 01 05:18 06:05 07:05 08:05 10:05 12:05 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 19:55 21:55
9 Piastów, Norwida 01 05:21 06:08 07:08 08:08 10:08 12:08 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 19:58 21:58
10 Reguły, Urząd Gminy 05:24 06:11 07:11 08:11 10:11 12:11 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 20:01 22:01
11 Reguły, Cmentarz 05:26 06:13 07:13 08:13 10:13 12:13 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 20:03 22:03
12 Michałowice, Szkolna 05:28 06:15 07:15 08:15 10:15 12:15 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 20:05 22:05
13 Michałowice, Kościół 05:30 06:17 07:17 08:17 10:17 12:17 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 20:07 22:07
14 Michałowice, Polna 05:32 06:19 07:19 08:19 10:19 12:19 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 20:09 22:09
15 Opacz Mała, Targowa 05:34 06:21 07:21 08:21 10:21 12:21 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 20:11 22:11
16 Raszyn, Pruszkowska 05:37 06:24 07:24 08:24 10:24 12:24 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 20:14 22:14
17 Raszyn Sportowa 01 05:39 06:26 07:26 08:26 10:26 12:26 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 20:16 22:16
18 Raszyn, Młyn 01 05:41 06:28 07:28 08:28 10:28 12:28 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 20:18 22:18
19 Warszawa, Na Skraju 01 05:42 06:29 07:29 08:29 10:29 12:29 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 20:19 22:19
20 Warszawa, Stoicka 01 05:44 06:31 07:31 08:31 10:31 12:31 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 20:21 22:21
21 Warszawa, Szyszkowa 01 05:45 06:32 07:32 08:32 10:32 12:32 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 20:22 22:22
22 Warszawa, P+R Al. Krakowska 05 05:47 06:34 07:34 08:34 10:34 12:34 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 20:24 22:24

Lp. NAZWA PRZYSTANKU D D D D D D D D D D D D D
1 Warszawa, P+R Al. Krakowska 06 06:02 07:02 07:50 08:50 10:50 12:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 20:50 22:30
2 Warszawa, Szyszkowa 02 06:04 07:04 07:52 08:52 10:52 12:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 20:52 22:32
3 Warszawa, Stoicka 02 06:05 07:05 07:53 08:53 10:53 12:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 20:53 22:33
4 Warszawa, Na Skraju 02 06:06 07:06 07:54 08:54 10:54 12:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 20:54 22:34
5 Raszyn, Młyn 02 06:07 07:07 07:55 08:55 10:55 12:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 20:55 22:35
6 Raszyn, Szkolna 02 06:08 07:08 07:56 08:56 10:56 12:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 20:56 22:36
7 Raszyn, Pruszkowska 06:09 07:09 07:57 08:57 10:57 12:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 20:57 22:37
8 Opacz Mała, Targowa 06:12 07:12 08:00 09:00 11:00 13:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 21:00 22:40
9 Michałowice, Polna 06:13 07:13 08:01 09:01 11:01 13:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 21:01 22:41
10 Michałowice, Kościół 06:15 07:15 08:03 09:03 11:03 13:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 21:03 22:43
11 Michałowice, Szkolna 06:17 07:17 08:05 09:05 11:05 13:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 21:05 22:45
12 Reguły, Cmentarz 06:19 07:19 08:07 09:07 11:07 13:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 21:07 22:47
13 Reguły, Urząd Gminy 06:21 07:21 08:09 09:09 11:09 13:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 21:09 22:49
14 Piastów, Norwida 02 06:24 07:24 08:12 09:12 11:12 13:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 21:12 22:52
15 Pruszków, Hala Znicz 02 06:27 07:27 08:15 09:15 11:15 13:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 21:15 22:55
16 Pruszków, Kościuszki 02 06:29 07:29 08:17 09:17 11:17 13:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 21:17 22:57
17 Pruszków, Al. Wojska Polskiego 06 06:31 07:31 08:19 09:19 11:19 13:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 21:19 22:59
18 Pruszków, Ołówkowa 04 06:33 07:33 08:21 09:21 11:21 13:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 21:21 23:01
19 Pruszków, Urząd Skarbowy 01 06:36 07:36 08:24 09:24 11:24 13:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 21:24 23:04
20 Pruszków, Jasna 06:39 07:39 08:27 09:27 11:27 13:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 21:27 23:07
21 Pruszków, Osiedle Staszica Pętla 06:41 07:41 08:29 09:29 11:29 13:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 21:29 23:09
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Linia R2       Rybie 19 Kwietnia/Jarząbka – Raszyn – Janki – Podolszyn Pętla
Lp. NAZWA PRZYSTANKU D D D D D D D D D D D D C C C C

1 Rybie, 19 Kwietnia/Jarząbka 04:50 05:50 07:03 07:40 10:03 12:03 13:15 14:15 15:15 16:15 18:15 20:15 10:03 12:03 14:03 16:03
2 Rybie, 19 Kwietnia/Polna 04:52 05:52 07:05 07:42 10:05 12:05 13:17 14:17 15:17 16:17 18:17 20:17 10:05 12:05 14:05 16:05
3 Raszyn, Poniatowskiego Poczta 04:55 05:55 07:08 07:45 10:08 12:08 13:20 14:20 15:20 16:20 18:20 20:20 10:08 12:08 14:08 16:08
4 Raszyn Młyn 02 04:57 05:57 07:10 07:47 10:10 12:10 13:22 14:22 15:22 16:22 18:22 20:22 10:10 12:10 14:10 16:10
5 Raszyn Szkolna 02 04:58 05:58 07:11 07:48 10:11 12:11 13:23 14:23 15:23 16:23 18:23 20:23 10:11 12:11 14:11 16:11
6 Raszyn Sportowa 02 05:00 06:00 07:13 07:50 10:13 12:13 13:25 14:25 15:25 16:25 18:25 20:25 10:13 12:13 14:13 16:13
7 Raszyn Kościół 02 05:01 06:01 07:14 07:51 10:14 12:14 13:26 14:26 15:26 16:26 18:26 20:26 10:14 12:14 14:14 16:14
8 Puchały, Centralna Cmentarz 05:03 06:03 07:16 07:53 10:16 12:16 13:28 14:28 15:28 16:28 18:28 20:28 10:16 12:16 14:16 16:16
9 Puchały, Żwirowa 01 05:04 06:04 07:17 07:54 10:17 12:17 13:29 14:29 15:29 16:29 18:29 20:29 10:17 12:17 14:17 16:17
10 Wypędy, Platynowa 05:07 06:07 07:20 07:57 10:20 12:20 13:32 14:32 15:32 16:32 18:32 20:32 10:20 12:20 14:20 16:20
11 Janki, Wspólna 05:08 06:08 07:21 07:58 10:21 12:21 13:33 14:33 15:33 16:33 18:33 20:33 10:21 12:21 14:21 16:21
12 Janki, Pl. Szwedzki 04 05:11 06:11 07:24 08:01 10:24 12:24 13:36 14:36 15:36 16:36 18:36 20:36 10:24 12:24 14:24 16:24
13 Janki, Działkowa 02 05:12 06:12 07:25 08:02 10:25 12:25 13:37 14:37 15:37 16:37 18:37 20:37 10:25 12:25 14:25 16:25
14 Nowy Sękocin, Poniatowskiego 01 05:15 06:15 07:28 08:05 10:28 12:28 13:40 14:40 15:40 16:40 18:40 20:40 10:28 12:28 14:28 16:28
15 Falenty Duże, Leszczynowa 01 05:16 06:16 07:29 08:06 10:29 12:29 13:41 14:41 15:41 16:41 18:41 20:41 10:29 12:29 14:29 16:29
16 Falenty Duże, Owocowa 01 05:17 06:17 07:30 08:07 10:30 12:30 13:42 14:42 15:42 16:42 18:42 20:42 10:30 12:30 14:30 16:30
17 Falenty Duże 02 05:18 06:18 07:31 08:08 10:31 12:31 13:43 14:43 15:43 16:43 18:43 20:43 10:31 12:31 14:31 16:31
18 Falenty Nowe 01 05:19 06:19 07:32 08:09 10:32 12:32 13:44 14:44 15:44 16:44 18:44 20:44 10:32 12:32 14:32 16:32
19 Falenty, Osiedle 01 05:20 06:20 07:33 08:10 10:33 12:33 13:45 14:45 15:45 16:45 18:45 20:45 10:33 12:33 14:33 16:33
20 Falenty Nowe, Droga Hrabska/Widokowa 05:22 06:22 07:35 08:12 10:35 12:35 13:47 14:47 15:47 16:47 18:47 20:47 10:35 12:35 14:35 16:35
21 Nowy Podolszyn, Willowa 02 05:24 06:24 07:37 08:14 10:37 12:37 13:49 14:49 15:49 16:49 18:49 20:49 10:37 12:37 14:37 16:37
22 Nowy Podolszyn, Olszynkowa 05:25 06:25 07:38 08:15 10:38 12:38 13:50 14:50 15:50 16:50 18:50 20:50 10:38 12:38 14:38 16:38
23 Podolszyn Pętla 01 05:27 06:27 07:40 08:17 10:40 12:40 13:52 14:52 15:52 16:52 18:52 20:52 10:40 12:40 14:40 16:40

Lp. NAZWA PRZYSTANKU D D D D D D D D D D D D C C C C
1 Podolszyn Pętla 01 06:20 07:00 08:13 09:13 11:13 13:13 14:25 15:25 16:25 17:25 19:25 21:25 09:13 11:13 13:13 15:13
2 Nowy Podolszyn, Olszynkowa 06:22 07:02 08:15 09:15 11:15 13:15 14:27 15:27 16:27 17:27 19:27 21:27 09:15 11:15 13:15 15:15
3 Nowy Podolszyn, Willowa 01 06:23 07:03 08:16 09:16 11:16 13:16 14:28 15:28 16:28 17:28 19:28 21:28 09:16 11:16 13:16 15:16
4 Falenty Nowe, Droga Hrabska/Widokowa 06:25 07:05 08:18 09:18 11:18 13:18 14:30 15:30 16:30 17:30 19:30 21:30 09:18 11:18 13:18 15:18
5 Falenty, Osiedle 01 06:27 07:07 08:20 09:20 11:20 13:20 14:32 15:32 16:32 17:32 19:32 21:32 09:20 11:20 13:20 15:20
6 Falenty Duże, Rosy 06:29 07:09 08:22 09:22 11:22 13:22 14:34 15:34 16:34 17:34 19:34 21:34 09:22 11:22 13:22 15:22
7 Falenty Duże, Leszczynowa 06:30 07:10 08:23 09:23 11:23 13:23 14:35 15:35 16:35 17:35 19:35 21:35 09:23 11:23 13:23 15:23
8 Nowy Sękocin 01 06:31 07:11 08:24 09:24 11:24 13:24 14:36 15:36 16:36 17:36 19:36 21:36 09:24 11:24 13:24 15:24
9 Janki, Działkowa 01 06:32 07:12 08:25 09:25 11:25 13:25 14:37 15:37 16:37 17:37 19:37 21:37 09:25 11:25 13:25 15:25
10 Janki, Pl. Szwedzki 01 06:35 07:15 08:28 09:28 11:28 13:28 14:40 15:40 16:40 17:40 19:40 21:40 09:28 11:28 13:28 15:28
11 Janki, Pl. Szwedzki 03 06:36 07:16 08:29 09:29 11:29 13:29 14:41 15:41 16:41 17:41 19:41 21:41 09:29 11:29 13:29 15:29
12 Janki 01 06:38 07:18 08:31 09:31 11:31 13:31 14:43 15:43 16:43 17:43 19:43 21:43 09:31 11:31 13:31 15:31
13 Janki 02 06:41 07:21 08:34 09:34 11:34 13:34 14:46 15:46 16:46 17:46 19:46 21:46 09:34 11:34 13:34 15:34
14 Janki, Wspólna 06:43 07:23 08:36 09:36 11:36 13:36 14:48 15:48 16:48 17:48 19:48 21:48 09:36 11:36 13:36 15:36
15 Wypędy, Platynowa 06:44 07:24 08:37 09:37 11:37 13:37 14:49 15:49 16:49 17:49 19:49 21:49 09:37 11:37 13:37 15:37
16 Puchały, Żwirowa 06:47 07:27 08:40 09:40 11:40 13:40 14:52 15:52 16:52 17:52 19:52 21:52 09:40 11:40 13:40 15:40
17 Puchały, Centralna Cmentarz 06:48 07:28 08:41 09:41 11:41 13:41 14:53 15:53 16:53 17:53 19:53 21:53 09:41 11:41 13:41 15:41
18 Raszyn, Kościół 01 06:51 07:31 08:44 09:44 11:44 13:44 14:56 15:56 16:56 17:56 19:56 21:56 09:44 11:44 13:44 15:44
19 Raszyn, Sportowa 01 06:52 07:32 08:45 09:45 11:45 13:45 14:57 15:57 16:57 17:57 19:57 21:57 09:45 11:45 13:45 15:45
20 Raszyn, Szkolna/ Unii Europejskiej 06:53 07:33 08:46 09:46 11:46 13:46 14:58 15:58 16:58 17:58 19:58 21:58 09:46 11:46 13:46 15:46
21 Rybie, 19 Kwietnia/ Strzałkowa 06:55 07:35 08:48 09:48 11:48 13:48 15:00 16:00 17:00 18:00 20:00 22:00 09:48 11:48 13:48 15:48
22 Rybie, Okrężna 02 06:56 07:36 08:49 09:49 11:49 13:49 15:01 16:01 17:01 18:01 20:01 22:01 09:49 11:49 13:49 15:49
23 Rybie, Przelotowa 02 06:57 07:37 08:50 09:50 11:50 13:50 15:02 16:02 17:02 18:02 20:02 22:02 09:50 11:50 13:50 15:50
24 Rybie, 19 Kwietnia/Jarząbka 06:58 07:38 08:51 09:51 11:51 13:51 15:03 16:03 17:03 18:03 20:03 22:03 09:51 11:51 13:51 15:51

D – kursuje w dni robocze od poniedziałku do piątku     |     C – kursuje w soboty, niedziele i święta
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GMINNA KOMUNIKACJA AUTOBUSOWA
Jesienią  2019  roku Gmina Raszyn  utworzyła  dwie 
trasy komunikacji gminnej. Linia R1 kursuje od 4 listo-
pada 2019 r. pomiędzy Pruszkowem a Warszawą prze-
jeżdżając przez Michałowice i Raszyn.  Od stycznia 2020 
ruszyła Linia R2 przejeżdżająca  przez Rybie, Raszyn, 
Puchały, Wypędy, Janki, Laszczki, Falenty Duże, Falenty 
Nowe i Podolszyn Nowy. Linia L23 została zlikwidowana.
  Przewoźnikiem jest Przedsiębiorstwo Komunikacji 
Samochodowej w Grodzisku Mazowieckim Sp. z o.o. 
z   s iedz ibą  05-825  Grodzisk  Mazowiecki   przy 
ul. Chełmońskiego.

Kontakt z przewoźnikiem:
Dział Przewozów Osobowych
tel/fax: (22) 724 30 33
e-mail: przewozy@pksgrodzisk.com.pl
Informacja całodobowa: tel. (22) 755 61 03

BILETY ZA PRZEJAZD R1 I R2
Bilety za przejazdy emitowane przez operatora, są do kupie-
nia u kierowcy, a ich ceny wyniosą: 
•  bilet jednorazowy normalny – 4,00 zł,
•  bilet jednorazowy ulgowy – 2,00 zł,
•  bilet miesięczny normalny – 80,00 zł,
•  bilet miesięczny ulgowy – 40,00 zł,
•  przewóz bagażu i zwierząt na Linii nie podlega opłacie.

BEZPŁATNE I ULGOWE PRZEJAZDY
KOMUNIKACJĄ GMINNĄ
Pod koniec 2019 roku Rada Gminy podjęła uchwałę 
o uprawnieniach do przejazdów bezpłatnych i ulgowych 
dla osób korzystających z tych linii. Obok ulg ustawo-
wych, regulowanych przepisami powszechnie obowią-
zującymi, ustalone zostały ulgi lokalne.

Uprawnionymi  do  przejazdów  bezpłatnych z ulgą 
lokalną są, na podstawie dokumentu potwierdzającego 
tożsamość:
•  Osoby legitymujące się Raszyńską Kartą Mieszkańca – 
Bilet Metropolitarny, 

•  Mieszkańcy Gminy Raszyn, którzy ukończyli 60 rok życia 
legitymujący się Kartą Seniora Ogólnopolską – Gmina 
Raszyn, oraz osoby, które ukończyły 70 rok życia,

•   Członkowie rodzin wielodzietnych w strefie Gminy 
Raszyn - posiadający Karty Dużej Rodziny, 

•   Wszystkie osoby w dniach: 19 kwietnia – w czasie 
obchodów „ Dni Raszyna”, 22 września podczas obcho-
dów Europejskiego Dnia Bez Samochodu, 1 listopada 

w dniu „ Wszystkich Świętych”, 1 stycznia w Nowy Rok, 
1 maja, 3 maja, 1 czerwca, Boże Ciało, 11 listopada.

•   Dzieci i młodzież (w grupie) uczestnicząca w zajęciach 
organizowanych w placówkach oświatowych, jed-
nostkach organizacyjnych oraz instytucji kultury Gminy 
Raszyn w okresie ferii oraz wakacji wraz opiekunem/mi.

•   Dzieci do rozpoczęcia nauki w szkole podstawowej – 
na podstawie oświadczenia osoby, która z dzieckiem 
podróżuje. 

•   Osoby niepełnosprawne w znacznym stopniu niepeł-
nosprawności, całkowicie niezdolne do pracy i samo-
dzielnej egzystencji lub z I grupą inwalidztwa wraz 
z opiekunem, osoby ze schorzeniem narządu wzroku 
wraz z przewodnikiem towarzyszącym im w pojeździe, 
osoby z niepełnosprawnością narządu ruchu kończyn 
dolnych, osoby niepełnosprawne z upośledzeniem 
umysłowym, na podstawie właściwej legitymacji lub 
orzeczenia.

•   Zasłużeni Honorowi Dawcy Krwi – na podstawie odpo-
wiedniej legitymacji. 

•   Pracownicy Urzędu Gminy Raszyn wykonujący czyn-
ności kontrolne w zakresie prawidłowości realizacji 
umowy przez przewoźnika, upoważnieni przez Wójta 
Gminy Raszyn. 

•   Osoby bezrobotne na trasie od miejsca zamieszka-
nia do punktu przyjęć Powiatowego Urzędu Pracy 
w Pruszkowie i z powrotem, w wyznaczonym dniu 
stawiennictwa - na podstawie „ Karty Stawiennictwa” 
wydanej przez Powiatowy Urząd Pracy w Pruszkowie 
i dokumentu tożsamości.

Uprawnionymi do korzystania z przejazdów ulgowych 
z ulgą lokalną są:
•  Emeryci i renciści do ukończenia 70 roku życia – 

na podstawie dokumentu tożsamości okazywanego 
wraz z aktualną legitymacją ZUS,

•  Osoby o orzeczonym stopniu niepełnosprawności, któ-
rym nie przysługują inne ulgi – na podstawie legityma-
cji osoby niepełnosprawnej lub dokumentu tożsamości 
i wypisu z treści orzeczenia.

Szczegółowe informacje można zaleźć na stronie BIP 
Gmina Raszyn lub w urzędzie gminy.

Zapraszamy do korzystania z gminnych linii autobuso-
wych, mając nadzieję, że dzięki nim łatwiejsze jest poru-
szanie się po gminie i przemieszczanie pomiędzy miejsco-
wościami. Częstotliwość i trasa linii, szczególnie R2 może 
być zmieniana zgodnie z Państwa uwagami.
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INWESTYCJE W PLACÓWKACH OŚWIATOWYCH
SZKOŁY I PRZEDSZKOLA
W 2019 roku na mapie placówek oświatowych w naszej 
gminie pojawiły się dwa nowe miejsca. Po pierwsze Rada 
Gminy powołała, w miejsce Bajkowego Przedszkola 
w Dawidach, Bajkowe Przedszkole w Ładach. Od wrze-
śnia przedszkolaki z pięciu grup, urzędują w pięknych, 
obszernych salach z łazienkami i schowkami. Do dyspozy-
cji dzieci są niektóre pomieszczenia szkolne: sala widowi-
skowa, gimnastyczna i sala do terapii zajęciowej. To plusy 
istnienia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego. W przyszłym 
roku powstanie dodatkowy plac zabaw dla dzieci naj-
młodszych. Przed początkiem roku szkolnego, zgodnie 
z życzeniami rodziców, została uruchomiona kuchnia.
  Od  początku  roku  szkolnego  2019/2020  zmie-
niła się również organizacja pracy Szkoły Podstawowej 
w Raszynie. Do budynku po dawnym gimnazjum, przy 
ul. Unii Europejskiej zostały przeniesione najmłodsze 
klasy. Wnętrza zostały odnowione, szkolne łazienki przy-
stosowane do wzrostu dzieci, ocieplono strop bloku spor-
towego i salę gimnastyczną. W pierwszych dniach roku 
szkolnego przystosowano dwa pomieszczenia do pełnie-
nia funkcji szkolnej stołówki.

PLACE ZABAW
W 2019 roku prawie 100 tys. zł. z funduszy sołeckich prze-
znaczono na place zabaw dla dzieci siłownie dla dorosłych. 
Na terenie gminy są w 12 miejscach: w Dawidach przy 
Górnej, w Dawidach Bankowych przy Miklaszewskiego 
i Oleńki, w Rybiu przy Świetliku, w Jaworowej przy 
Ognisku Wychowawczym w Raszynie I przy Jesiennej, 
w Raszynie II przy basenie, w Nowych Grocholicach przy 
Moniuszki i Partyzantów, w Puchałach przy Centralnej 
i w Sękocinie Starym przy Wierzbowej a w Jankach przy 
Falenckiej, rozpoczęto budowę kolejnego, W Centrum 
Sportu Raszyn powstała siłownia dla najmłodszych. 
Na  ternie  Ogródka  Jordanowskiego  przy  basenie 
w Raszynie powstanie nowy plac zabaw dla dzieci i mło-
dzieży. Jest projekt i wykonawca, który do połowy 2020 
roku wykona obiekt za kwotę 977 145 zł, dofinansowa-
nie realizacji tej inwestycji wyniesie 621 757 zł. W 2020 
roku powstanie też plac zabaw przy Austerii, dzięki 
współpracy z Lokalną Grupą Działania Nadarzyn-Raszyn-
Michałowice. Koszt inwestycji to 169 746 zł, a dofinan-
sowanie wyniesie 85 900 zł.

Odnowiony korytarz w Szkole Podstawowej w Raszynie. Fot. J. Kaiper Siłownia dla dzieci w CSR. Fot. arch. CSR

Sala zajęć w Bajkowym Przedszkolu w Ładach.Przedszkole elewacja poludniowo wschodnia.

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa Inwestująca w Obszary Wiejskie

STOWARZYSZENIE LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA

NADARZYN-RASZYN-MICHAŁOWICE



14 www.raszyn.pl

INWESTYCJE & INFORMACJE

REWITALIZACJA ZABYTKOWEJ AUSTERII

W 2019 roku kontynuowano roboty restauratorskie XVIII 
wiecznej Austerii, największego zabytku zarządzanego 
przez Gminę Raszyn. Piękny klasycystyczny budynek 
zaprojektowany przez znakomitego architekta epoki stani-
sławowskiej Szymona Bogumiła Zuga jest remontowany 
pod nadzorem Mazowieckiego Konserwatora Zabytków, 
a wykonywany przez firmę wyspecjalizowaną w odtwa-
rzaniu obiektów tej rangi.
  W 2019 wykonano elewację zewnętrzną, wstawiono 
okna, drzwi, w tym wrota otwierające na przestrzał cały 
budynek. Dach, poprzecinany mansardowymi oknami, 
pokryły czerwone dachówki. Naprzeciwko Kościoła 
Św. Szczepana wybudowano parking wyłożony drobną 
kostką granitową, a na podwórzu wytyczono alejki spa-
cerowe i klomby.
  W środku prowadzono prace wykończeniowe. Po uło-
żeniu instalacji położono tynki cementowo wapienne 
na wzór XVIII wiecznych i pomalowano ściany. Na pod-
łodze piętra położono parkiet dębowy, którego duże 
klepki tworzą tradycyjną jodełkę. Zamontowano wysokie, 

drewniane drzwi, wykończono łazienki i schody. Wybrani 
są też wykonawcy podstawowego wyposażenia obiektu.
  W całym budynku widoczna jest staranność w prezen-
towaniu tego, co z dawnych czasów Austerii pozostało. 
W piwnicach pozostawiono odkryte sklepienia koleb-
kowe, a na parterze belkę stropowa, na której budowni-
czy z pierwszej ekipy wyrył napis: Anno 1762 z 19 Augusty.
  Budynek główny pełnić  będzie  funkcję Centrum 
Integracji Społeczno – Kulturalnej. Na piętrze budynku 
znajdzie swoje miejsce Sala Ślubów. Obecnie wykony-
wany jest również fragment dziedzińca pomiędzy stajnią, 
wozownią i Austerią.
  Gotowy projekt drugiej części kompleksu Austerii: kra-
mów poczty, stajni i wozowni czeka na możliwość sfi-
nansowania budowy. Pod koniec roku, zgodnie z eksper-
tyzą specjalistów i decyzją Mazowieckiego Konserwatora 
Zabytków rozebrano dachy, stropy i część ścian niesta-
nowiących zabytku. Pozostawione mury zostaną zabez-
pieczone do czasu rozpoczęcia kolejnego etapu realizacji 
inwestycji.

KOSZT INWESTYCJI W 2019 ROKU: 3 000 564 PLN    |    W TYM Z BUDŻETU GMINY: 1 066 039 PLN
Z EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU ROZWOJU REGIONALNEGO: 1 934 525 PLN

Sala na parterze.

Kandelabry na piętrze.

Sala ekspozycyjna.

Austeria od podwórza.

Unia Europejska
Europejskie Fundusze

Strukturalne i InwestycyjneProgram Regionalny

Rzeczpospolita
Polska
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REDUTA RASZYŃSKA

Reduta Raszyńska to teren między Al. Krakowską, kościo-
łem, rzeką Raszynką i ul. Godebskiego. W 1809 roku była 
świadkiem Bitwy pod Raszynem, a w 1914 potyczki 
podczas I wojny światowej. Kolejni mieszkańcy tych 
ziem starali się, aby pamięć o bohaterach walk pozo-
stała u potomnych. W 1828 roku, w 19 rocznicę bitwy 
ksiądz Antoni Zieleniewski, Ówczesny proboszcz parafii 
św. Szczepana w Raszynie, ufundował kamienną figurę 
Matki Bożej Niepokalanie Poczętej. Ustawiona na skraju 
reduty przy Nowym Trakcie, dziś noszącym nazwę Alei 
Krakowskiej,  jest cennym zabytkiem okresu baroku. 
Na cokole rzeźby umieszczono modlitwę w intencji pole-
głych żołnierzy, a teren wokół otoczono kutym płotem.
  Przez wiele następnych lat teren Reduty stopniowo 
zabudowywano. W końcu pozostał jej niewielki frag-
ment: od kapliczki przydrożnej upamiętniającej śmierć płk 
Cypriana Godebskiego, usytuowanej przy ulicy nazwanej 
imieniem bohatera, do Figury Matki Bożej Niepokalanie 

Poczętej. Obok znajduje się mogiła poległych w potyczce 
w 1914 roku, podczas I wojny światowej.
  Dziś Reduta Raszyńska odzyskała dawną świetność. 
W ramach dwóch projektów pn. „Prace Remontowo 
Konserwatorskie Reduty Raszyńskiej”, oraz pn. „Reduta 
Raszyńska” dofinansowanych przez Ministerstwo Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego, w pracowni konserwatorskiej 
odrestaurowano figurę Matki Bożej Niepokalanie Poczętej 
i kapliczkę Cypriana Godebskiego, uporządkowano grób 
poległych żołnierzy, wytyczono ścieżki, postawiono ławki 
i tablice informacyjno – historyczne, a na najwyższym 
kopcu, tam gdzie w 1809 roku stał proporzec naczel-
nego Dowódcy Księcia Józefa Poniatowskiego, maszt 
z polską flagą. Prace wykonane za zgodą i pod nadzorem 
Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, 
przywróciły Reducie Raszyńskiej należną rangę.

Ministerstwo Kultury
i Dziedzictwa Narodowego

KOSZT PRAC W 2018 I 2019 ROKU: 339 000 PLN    |    DOFINANSOWANIE MKIDN: 188 359 PLN

Kapliczka Cypriana Godebskiego. Fot. J. Kaiper

Kapliczka Matki Boskiej Niepokalanie Poczętej, 
po renowacji. Fot. M. Kucharski

Kopiec, maszt i flaga. Fot. J. Kaiper
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INWESTYCJE POWIATU PRUSZKOWSKIEGO

Wieloma drogami w Gminie Raszyn zarządza Powiat 
Pruszkowski. Są to trakty ważne, przebiegające przez 
kilka miejscowości. Od kilku lat sukcesywnie są one 
modernizowane.

ODWODNIENIE W ULICY STARZYŃSKIEGO
Pod koniec listopada ubiegłego roku Zarząd Powiatu 
Pruszkowskiego podpisał umowę na budowę kanału 
deszczowego  w  ul.  Starzyńskiego  w  Dawidach 
i Dawidach Bankowych z firmą Instal – Nika z Warszawy, 
a na początku roku bieżącego budowa ruszyła. Jej koszt 
to 3,9 mln złotych. W ulicy Starzyńskiego wybudowany 
został 850 metrowy odcinek kanału deszczowego wraz 
z wpustami, a po zakończeniu prac kanalizacyjnych wyko-
nawca odtworzył nawierzchnię. W ten sposób najbardziej 
newralgiczny fragment tej części gminy uzyskał kanali-
zację deszczową, która skutecznie odwadnia nie tylko 
główny trakt, ale również boczne uliczki. Druga część 
ulicy czeka na lepsze czasy.

REMONT NAWIERZCHNI CZĘŚCI 
UL. SPORTOWEJ I FALENCKIEJ 
Pod koniec roku Powiat Pruszkowski położył nakładkę 
bitumiczną na fragmencie ulicy Sportowej w Raszynie 

i  Falenckiej w  Falentach Dużych.  Koszt  inwestycji 
ponad 1 mln zł. 

PROJEKTY KOLEJNYCH INWESTYCJI
W 2019 roku powiat pruszkowski przygotował projekty 
kolejnych inwestycji drogowych na terenie Gminy Raszyn 
i wstępnie wycenił ich wartość: 
•	 	Przebudowa ul. Droga Hrabska od ul. Za Olszyną 
do Długiej wraz z budową ronda. Szacunkowy koszt 
inwestycji bez wykupu gruntów to 2,57 mln zł.

•	 	Modernizacja mostu na kanale pomiędzy stawami 
raszyńskimi – 849 267 zł

•	 	Przepust w Dawidach Bankowych w ul. Długiej – 
238 666 zł. 

•	 	Przebudowa  skrzyżowania  ul .   Sokołowskiej 
ze Zdrojową w Wypędach.

Wykonane projekty stanowią pierwszy, niezbędny krok, 
do realizacji inwestycji. Liczymy na to, że dojdzie do tego 
w najbliższych latach.

INWESTYCJE POWIATU PRUSZKOWSKIEGO W GMINIE RASZYN: ok 5 MLN PLN

Studzienka ściekowa w Starzyńskiego. Fot. J. Kaiper Ulica Sportowa w Raszynie po modernizacji. Fot. K. Klimaszewska
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NOWY KOMISARIAT POLICJI W RASZYNIE

Po latach starań policji i władz samorządowych Gminy 
Raszyn w październiku 2019 roku uroczyście otwarto 
nowy Komisariat Policji w Raszynie.  Inwestycję sfi-
nansowano z Programu Modernizacji Policji oraz dota-
cji Gminy Raszyn. Nowy radiowóz przekazała Stołczna 
Komenda Policji.
  W uroczystości otwarcia nowej siedziby Komisariatu 
Policji w Raszynie, która wpisała się w obchody 100.lecia 
Policji Państwowej w Polsce, udział wzięli przedstawiciele 
policji, władz  państwowych i samorządowych powiatu 
i sąsiednich gmin oraz mieszkańcy. 
  Budynek, o powierzchni prawie 600 m2 podzielony 
jest na część ogólnodostępną i ograniczonego dostępu. 
W osobnym budynku  znajduje  się  garaż  na  cztery 

samochody. Obszerne pokoje biurowe, specjalistyczne 
pomieszczenia do przesłuchań i dla zatrzymanych, pod-
ręczny magazyn uzbrojenia, sala odpraw z dyżurką i pokój 
socjalny tworzą bardzo dobre warunki pracy. Budynek 
przystosowany jest dla osób niepełnosprawnych.
  Nowa siedziba raszyńskiej policji to kolejny obiekt, 
który poprawia standardy życia w naszej gminie. Dzięki 
niemu policjanci zyskali nieporównanie lepsze warunki 
pracy, a mieszkańcy gminy szanse na poczucie jeszcze 
większego bezpieczeństwa.

NOWE SAMOCHODY STRAŻACKIE
W grudniu 2019 roku  OSP Falenty i OSP Raszyn wzboga-
ciły się o wozy strażackie. Jednostka w Falentach otrzy-
mała prezent od Państwowej Straży Pożarnej, zaś wóz 
dla OSP Raszyn sfinansowano z wielu źródeł. Samochód 
jest wyposażony w sprzęt ratowniczo – gaśniczy najwyż-
szej jakości, który stawia jednostkę w grupie nielicznych 
w Polsce tak profesjonalnie wyposażonych.
  Obydwa  pojazdy  służą  zarówno  naszym miesz-
kańcom, jak i przejeżdżającym przez drogi na terenie 
gminy i powiatu pruszkowskiego, ponieważ nasze jed-
nostki OSP działają w  ramach Krajowego Systemu 
Ratowniczo-Gaśniczego.

KOSZT INWESTYCJI: 6 000 000 PLN    |    DOTACJA GMINY RASZYN: 1 500 000 PLN

Hol wejściowy. Fot. J. Kaiper Nowy budynek Komisariatu Policji w Raszynie. Fot. J. Kaiper

Samochód OSP Raszyn.

Samochód OSP Falenty.
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CENTRUM ZDROWIA RASZYN
TROCHĘ HISTORII
W 2008 roku ośrodek zdrowia w Raszynie, należący 
do Skarbu Państwa, przeszedł na własność Warszawy 
mimo  starań  Gminy  Raszyn  o  przejęcie  obiektu. 
Operatorem był SZPZLO Warszawa Ochota, źle oceniany 
przez mieszkańców.   Normą były kolejki od świtu, bez 
gwarancji uzyskania porady, częsta nieobecność lekarzy 
oraz zły stan obiektu. Sytuacja wymagała szybkiej zmiany. 
Intensywne starania o przejęcie nieruchomości podjął 
wójt Janusz Rajkowski podpisując jesienią 2010 roku 
z m.st. Warszawa umowę darowizny. Miasto nie przyjęło 
propozycji sprzedaży za symboliczną złotówkę, ani oferty, 
że Raszyn wyremontuje budynek w zamian za własność 
działki obok, pod gminny ośrodek zdrowia. Jedyną opcją 
była darowizna pod warunkiem przeznaczenia nierucho-
mości „…na cele publicznej służby zdrowia w szczegól-
ności udzielania świadczeń zdrowotnych przez zakład 
opieki zdrowotnej, dla którego m.st. Warszawa (lub osoba 
prawna m.st. Warszawa) jest podmiotem tworzącym”. 
Warunek dawał Warszawie prawo cofnięcia darowizny. 
I nastąpiło to ostatecznie w 2019 roku, z powodu, jak 
uznał sąd, m. in. zaniechania wydania nieruchomości 
SZPZLO Warszawa Ochota.1  

WŁASNY OŚRODEK ZDROWIA
Raszyn przyjął darowiznę z ogromną nadzieją. W półtora 
roku gmina wybudowała nowy ośrodek, a remont starego 
zakończyła jesienią 2014 roku. Wobec deklaracji SZPZLO 
Warszawa Ochota, że wprowadzi do Raszyna lekarzy spe-
cjalistów, gmina przygotowała dla nich gabinety kardio-
loga, okulisty, laryngologa i chirurga wyposażone w drogi, 
specjalistyczny sprzęt medyczny. Budowa i wyposażenie 
Centrum Zdrowia Raszyn kosztowało ponad 9 mln zł. 

NOWE MURY – STARE PRAKTYKI
Mimo obietnic doskonałe warunki materialne nie popra-
wiły opieki medycznej. Mieszkańcy nadal stali od świtu 
pod przychodnią, mieli problemy z dostaniem się do leka-
rza, a gabinety specjalistów stały puste. Protesty przybie-
rały na sile, ale wobec zapewnień Dyrektora Krzysztofa 
Zakrzewskiego i  jego pracowników, że będzie lepiej, 
Rada Gminy Raszyn przedłużyła im umowę na kolejne 
dwa i trzy lata. Poprawy nie było, wobec czego z dniem 
31.12.2015 roku współpraca została zakończona. Nikt już 
nie wierzył, że z tym operatorem może być lepiej.

1  Wyrok S.O. IV Wydział Cywilny Sygn. Akt IV C 524/17

NOWY OPERATOR – KONIEC PROBLEMÓW.
Od 2016 roku ośrodek objęła lecząca bezpłatnie na NFZ, 
NZOZ Judyta, która wprowadziła do Raszyna nowe stan-
dardy. Lekarze, w tym specjaliści, byli dostępni od ręki, 
nie było potrzeby stania w kolejkach. Oferta medyczna 
była coraz szersza. Mieszkańcy przestali protestować, 
bo nowy operator oferował godziwe warunki leczenia.

WARSZAWA COFA DAROWIZNĘ
W 2016 roku m.st. Warszawa wycofała darowiznę, 
odbierając nam nowy, wyremontowany ośrodek zdro-
wia. Gmina odwołała się do sądu licząc na sprawie-
dliwie rozstrzygnięcie. Wszak w CM Judyta pacjenci 
uzyskiwali bezpłatną opiekę zdrowotną, co stanowi zna-
miona publicznej służby zdrowia, zaś warunek „..w szcze-
gólności podmiot leczniczy dla którego m.st Warszawa 
jest organem założycielskim”, nie oznaczał „jedynie”. 
W sądzie Apelacyjnym gmina powołała się na wyrok 
Sądu Najwyższego, który w podobnej sprawie orzekł, 
że warunki darowizny spełnia wynajmowanie obiektu 
przez jakiś czas. SZPZLO Warszawa Ochota urzędowało 
w raszyńskim ośrodku zdrowia 5 lat. Sąd Okręgowy, 
a potem Apelacyjny podtrzymały decyzję Warszawy. 
31.12.2020 roku Centrum Zdrowia w Raszynie wróciło 
do Warszawy. A na Poniatowskiego18 wraca SZPZLO 
Warszawa Ochota.
  To nie jest koniec batalii. Gmina ma prawo: występo-
wać o kasację wyroku, żądać do m.st. Warszawa zwrotu 
nakładów lub zażądać sprzedaży gruntu, ponieważ war-
tość naniesień przewyższa wartość darowizny. Jaką 
decyzję podejmą radni i wójt – pokaże czas.

OŚRODKI ZDROWIA W RASZYNIE   
Dziś Mieszkańcy mogą  się  leczyć w  CM  JUDYTA 
na Poniatowskiego 21  i Pruszkowskiej 52, gdzie ma 
przychodnię też SZPZLO Warszawa Ochota. Budynek 
na Poniatowskiego 18A  jest  zamknięty. Właściciel 
nie wyraził chęci odkupienia od gminy wyposażenia. 
Co będzie w lecznicy i kiedy – nie wiemy. Dyrektor SZPZLO 
Warszawa Ochota Krzysztof Zakrzewski za pośrednic-
twem p. Doroty Beczko nie wyraził zgody na poinformo-
wanie mieszkańców w Gminnym Informatorze, twier-
dząc, że współpracuje z redakcją innej lokalnej gazety. 
Wyczerpującą informację przekazuje natomiast Państwu 
pan Zbigniew Figat Dyrektor CM JUDYTA.
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CENTRUM MEDYCZNE JUDYTA W 2020 ROKU

Od 2020 roku Centrum Medyczne JUDYTA będzie udzielać 
świadczeń w następujących placówkach:

RASZYN, UL. PONIATOWSKIEGO 21. 
(budynek koło poczty)
tel. (22) 18 555 21 – rejestracja ogólna
tel. (22) 18 555 23 – rejestracja ogólna
Przychodnia czynna również w SOBOTY od 8.00 do 12.00 
(świadczenia odpłatne)
•	 podstawowa opieka zdrowotna (NFZ) – dorośli.
•	 	badania USG (aparat klasy klinicznej, również na NFZ) 
i laboratoryjne (punkty pobrań)

•	 badania RTG (również na NFZ)

RASZYN, UL. PRUSZKOWSKA 52 
(na drugim piętrze – winda)
tel. (22) 18 555 20 – rejestracja ogólna 
tel. (22) 18 555 22 – rejestracja dziecięca
Przychodnia czynna od poniedziałku do piątku od 7.00 do 20.00
•	 	podstawowa opieka zdrowotna (NFZ) – dorośli i dzieci. 
W praktyce oznacza to łatwiejszy dostęp do lekarza dla 
wielu mieszkańców gminy od strony Grocholic.

•	 	badania USG (aparat klasy klinicznej, również na NFZ) 
i laboratoryjne (punkty pobrań)

•	 	kardiolodzy, Holtery, Echo serca, próby wysiłkowe.

Bez zmian pozostaje realizacja świadczeń z zakresu pielęgniar-
skiej domowej opieki długoterminowej i hospicjum domo-
wego (na NFZ).
Pozostają te same numery telefonów, więc pacjent dowie się 
w rejestracji o której godzinie, w jakim dniu i w której poradni 
otrzyma poradę.

Prosimy Państwa bardzo o cierpliwość i zrozumienie. Z uwagi 
na konieczność opuszczenia budynku przy ul. Poniatowskiego 
18A mamy mniej gabinetów, a planujemy rozszerzyć usługi 
w zakresie laryngologii, ortopedii, medycyny estetycznej, fizjo-
terapii, ginekologii i okulistyki poprzez zwiększenie czasu pracy 
i poszerzenie oferty zabiegów.

We wszystkich rodzajach świadczeń komercyjnych pacjenci 
CM Judyta będą uprzywilejowani. Część porad będzie dla nich 
nieodpłatna. 

Wszyscy nasi lekarze wystawiają e-recepty, co stanowi duże 
ułatwienie dla pacjentów. Rozwijamy też inne obszary e-zdro-
wia. Przewidujemy, że dostępność do świadczeń zdrowotnych 
oferowanych przez nas dla mieszkańców gminy Raszyn jeszcze 
się polepszy. 

Życzymy wszystkim duuuuużo zdrowia.

Zbigniew Figat , Prezes CM JUDYTA

  Trudno nie zapytać: dlaczego m.st. Warszawa daro-
wując zdewastowany obiekt pozostawiło sobie prawo 
decyzji o wyborze operatora? Do zadań własnych sto-
licy nie należy ochrona zdrowia mieszkańców Gminy 
Raszyn? Dlaczego SZPZLO Warszawa Ochota, które 
nie sprawdziło się wcześniej, koniecznie chce robić to 

dalej? Gdyby zawczasu, zgodnie z obietnicami, poprawili 
standard opieki zdrowotnej, umowy byłyby przedłużane. 
A może o to właśnie chodziło, żeby Gmina Raszyn wybu-
dowała z własnego budżetu nowoczesny ośrodek zdro-
wia, a SZPZLO Warszawa Ochota leczyło w nim do końca 
świata i dzień dłużej?



GMINA  RASZYN

Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy

Po raz kolejny przekazuję do Państwa rąk Informator Inwestycyjny Gminy Raszyn podsumo-
wujący nasze działania w minionym roku i plany na obecny. Do niewątpliwych sukcesów 
zaliczam wybudowanie kanalizacji w ulicach Godebskiego i Poniatowskiego w Jankach, 
w Al. Krakowskiej w Jankach i Sękocinie Nowym oraz w kilku innych ulicach. Udało nam się 
zakończyć prace budowlane w Austerii, prawie wykończyć jej wnętrza, a także odrestau-
rować zapomnianą przez lata Redutę Raszyńską. Jako sukces odnotowuję wybudowa-
nie połączenia pomiędzy ulicami Zacisze i Waryńskiego wraz z przepustem nad Kanałem 
Opaczewskim. Piękny trakt stanowiący wygodne połączenie Grocholic z Raszynem umoż-
liwi w przyszłości wyznaczenie trasy dla linii autobusowej. W 2019 roku otrzymaliśmy 
4,5 mln zł dofinansowania na budowę ulic: Jutrzenki. Złotych Łanów i Zacisza. Wykonamy je 
w 2020 roku.
  Jako bezdyskusyjny sukces traktuję znakomite działanie Centrum Sportu Raszyn 
i Centrum Kultury Raszyn. Oba ośrodki zgromadziły w trakcie swoich imprez, reprezentu-
jących bardzo wysoki poziom, wielotysięczną publiczność rekrutującą się w lwiej części 
spośród mieszkańców naszej gminy.
  W 2019 ponieśliśmy też porażkę tracąc wpływ na działanie ośrodka zdrowia przy ulicy 
Poniatowskiego 18a. Krzywdzącym nas wyrokiem przeniesiono własność nieruchomości 
na bogate m.st. Warszawę, która nie ma żadnych zobowiązań wobec mieszkańców Gminy 
Raszyn. Już wiemy, że przychodnię obejmie z powrotem SZPZLO Warszawa Ochota, która 
w poprzednich latach fatalnie zapisała się w tej roli. Sprawa nie jest zakończona, ponie-
waż Warszawa nie może się bezpodstawnie wzbogacić i musi zwrócić nam około 9 mln zł 
nakładów poniesionych na budowę. Pacjenci, którzy korzystali z opieki CM Judyta będą 
mogli to robić nadal, co więcej w dwóch przychodniach. Pisze o tym dr. Zbigniew Figat 
na poprzedniej stronie.
 Na zakończenie zwracam się do Państwa z prośbą: w najbliższym czasie, kiedy będziecie 
składać swoje PIT za 2019 rok, podajcie jako miejsce zamieszkania Gminę Raszyn i Urząd 
Skarbowy w Pruszkowie. Dzięki temu z każdego 1000 zł Waszych rocznych dochodów – 380 zł 
wpłynie do naszego budżetu, a 101 zł do budżetu powiatu pruszkowskiego. Te pieniądze 
wrócą do Was. A my, samorządowcy przeznaczymy je na dalsze budowanie naszego wspól-ą do Was. A my, samorządowcy przeznaczymy je na dalsze budowanie naszego wspól- do Was. A my, samorządowcy przeznaczymy je na dalsze budowanie naszego wspól-
nego miejsca na ziemi.

PŁAC PODATKI W GMINIE RASZYN

Z poważaniem
Andrzej Zaręba, Wójt Gminy Raszyn

PŁAĆ PODATKI W GMINIE RASZYN


